



MUNICÍPIO DE PACATUBA/SE

Pág. 525
LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2

AVISO DO RESULTADO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacatuba, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos o aviso do resultado do Pregão Eletrônico nº02/2023, cujo objetivo SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE E DESTINAÇÃO/DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES DA CIDADE DE PACATUBA/SE, PARA ATERRO SANITÁRIO. Declarando vencedora a empresa com seus respectivos itens e valores:

Fornecedor : GUILHERME VIAGENS E TURISMO LTDA - 14.970.182/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	New Holland	E215C-EVO	R\$ 26.550,00	R\$ 26.550,00	R\$ 54.944,12	R\$ 54.944,12	51,68	R\$ 28.394,12

Descrição: Locação de Escavadeira hidráulica, peso operacional mínimo de 18.400 kg, motor potência mínima 120cv. Capacidade concha mínima 1 20 m³ Dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei. Operador e manutenção por conta da contratada, combustível por conta da contratante. Os serviços serão realizados com no mínimo de 08 horas por dia. Obs. o serviço será executado no Projeto de Recuperação de Área Degradada). com quilometragem livre.

2	1,00	UND	Caterpillar	D6T	R\$ 24.600,00	R\$ 24.600,00	R\$ 42.968,09	R\$ 42.968,09	42,75	R\$ 18.368,09
---	------	-----	-------------	-----	---------------	---------------	---------------	---------------	-------	---------------

Descrição: Locação de Trator de esteiras com as seguintes características: peso operacional mínimo de 19 toneladas, potência mínima de 140 hp. dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei. com operador e manutenção por conta da contratada, combustível por conta da contratante. Os serviços serão realizados com no mínimo de 08 horas por dia. Obs. o serviço será executado no Projeto de Recuperação de Área Degradada). com quilometragem livre.

3	1,00	UND	FORD	CARGO 1933 TL	R\$ 24.600,00	R\$ 24.600,00	R\$ 26.927,73	R\$ 26.927,73	8,64	R\$ 2.327,73
---	------	-----	------	---------------	---------------	---------------	---------------	---------------	------	--------------

Descrição: Locação de CAMINHÃO BASCULANTE do tipo Cavalo Mecânico, com capacidade mínima de 25m³, com potência mínima de 231cv (duzentos e trinta e um cavalos), em perfeito estado de conservação para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulhos, lixos e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei. Motorista e manutenção por conta da contratada, combustível por conta da contratante. Os serviços serão realizados com no mínimo de 08 horas por dia. Obs. Obs. o serviço será executado no Projeto de Recuperação de Área Degradada). com quilometragem livre.

4	2,00	UND	Volkswagen	13180	R\$ 10.700,00	R\$ 21.400,00	R\$ 10.786,12	R\$ 21.572,24	0,80	R\$ 86,12
---	------	-----	------------	-------	---------------	---------------	---------------	---------------	------	-----------

Descrição: Locação de CAMINHÃO BASCULANTE: Locação de veículo tipo caminhão basculante, movido a Diesel, com capacidade para 6 m³, com caçamba metálica, ano de fabricação não inferior a 2010, em perfeito estado de conservação para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulhos, lixos e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei. Motorista e manutenção por conta da contratada, combustível por conta da contratante. Obs. o serviço será executado no Projeto de Recuperação de Área Degradada). com quilometragem livre.

5	6,00	UND	Volkswagen	24250	R\$ 16.000,00	R\$ 96.000,00	R\$ 16.341,21	R\$ 98.047,26	2,09	R\$ 341,21
---	------	-----	------------	-------	---------------	---------------	---------------	---------------	------	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 237.150,00 Subtotal Orçado: R\$ 338.977,44 30,0395 % R\$ 101.827,44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: Caminhão Truck, caçamba basculante, sobre chassis, modelo convencional com capacidade de 12,00m³, com acionamento por pistões hidráulicos, construída em aço estrutural reforçado por costelas dobradas em perfil U, tampa traseira tipo porteira, com travamento automático. Caminhão - c/3º eixo (truck), equipado com tração 6x2, motor diesel com potência mínima de 220cv, peso bruto total 22.000kg ou mais, ano de fabricação não inferior a 2010 em perfeito estado de conservação para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulhos, lixos e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei. Motorista e manutenção por conta da contratada, combustível por conta da contratante. Obs. o serviço será executado no Projeto de Recuperação de Área Degradada). com quilometragem livre.</p>										
6	2,00	UND	JCB	4cx	R\$ 22.000,00	R\$ 44.000,00	R\$ 47.259,00	R\$ 94.518,00	53,45	R\$ 25.259,00

Descrição: Locação de Retroescavadeira, peso vazia: 7.100 kg, potência operacional mínima: 85 hp, capacidade mínima carregadeira: 1 m3, capacidade mínima escavadeira: 0,30 m3 dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei. Operador e manutenção por conta da contratada, combustível por conta da contratante. Obs. o serviço será executado no Projeto de Recuperação de Área Degradada). Os serviços serão realizados com no mínimo de 08 horas por dia. Serão contratadas no máximo até duas máquinas simultaneamente. com quilometragem livre.

Subtotal Adjudicado R\$ 237.150,00 Subtotal Orçado: R\$ 338.977,44 30,0395 % R\$ 101.827,44

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 237.150,00	R\$ 338.977,44	30,0395 %	101.827,44

Pacatuba-SE, 27 de Junho de 2023

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
Pregoeira Oficial